РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ   № _66____

(с изм.внесенными Решениями  № 120-а от 25.06.2008г., №129-а от 05.08.2008г., №54-а от 18.09.2009г., № 81 от 11.05.2010г., № 132 от 14.11.2011г., № 149 от 18.05.2012г., № 21 от 20.08.2013г., № 45 от 21.08.2014г. № 68 от 27.03.2015г. №83 от 06.11.2015г. №9 от 05.10.16г. , №72 27.10.2017г.).
« 30 » июля 2007г

с.Синявское
	«О  бюджетном   процессе  в Синявском сельском поселении».

В целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с учетом изменений, внесенных в Бюджетный Кодекс Российской  Федерации,

Собрание депутатов Синявского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Установить, что составление и рассмотрение проектов бюджета Синявского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета Синявского сельского поселения, контроль за его исполнением и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Синявском сельском поселении, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления в силу.
          1) Утратил силу.- Решение №21 от 20.08.2013г.
          2)  До 1 января 2008 года настоящее Решение применяется исключительно к правоотношениям, связанным с составлением проектов Решения о бюджете поселения, внесением на рассмотрение в Собрание депутатов Синявского сельского поселения проектов Решений о бюджете поселения и их утверждением.
3) Признать с 1 января 2010 года утратившей силу статью 47 приложения к настоящему решению.

21. Переходные положения.

1) С 1 января по 31 декабря 2009 года положения статьи 47 приложения к решению применяются в части блокировки расходов бюджета, осуществляемой по фактам нецелевого использования бюджетных средств, выявленных до             1 января 2009 года органами муниципального финансового контроля.
2) Утратил силу.- Решение № 54-а от 18.09.2009г.
3) Утратил силу - Решение № 54-а от 18.09.2009г.

4) Приостановить до 1 января 2013 года действие абзаца первого ( в части принятия нормативных правовых актов Синявского сельского поселения о налогах и сборах) и абзаца третьего части 3 статьи 2 приложения к настоящему решению.

5) Приостановить до 1 января 2015 года действие абзаца третьего части 2 статьи 20 настоящего решения.

3. До 1 января 2008 года Решение Собрания депутатов Синявского сельского поселения № 14 от 12 ноября 2005 года "О бюджетном процессе в Синявском сельском поселении" применяется исключительно к правоотношениям, связанным с исполнением бюджета поселения, внесением изменений в Решение Собрания депутатов Синявского сельского поселения от
6 декабря 2006 года № 52 "О бюджете Синявского сельского поселения на                 2007год",составлением и предоставлением полугодовой и квартальной информации об исполнении бюджета поселения.

Глава Синявского сельского поселения                                   Лукашев В.Н.
C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\15_Решение  66 от 30.07.2007г.   О бюдж процессе.doc